



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA - ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207.02/2021
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2207.02/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA ME
- Inscrição CNPJ: 11.905.310/0001-71
- Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423579-3
- Endereço Completo: RUA DR. OTÁVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE, 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0679 (88) 9.9656-5400, iranmario@hotmail.com
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BRADESCO, 0724, 7789-5

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
- Inscrição CPF: 036.911.983-50
- Nº Celular, e-mail: (88) 9.9973-9334, iranmario@hotmail.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

4. Formação do Preço:

Item	Especificação/Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quant	P. Unit.	P. Total
05	Confeção de ADESIVO EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO DE 50X50 CM	UND	PRÓPRIA	1000	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.990,00

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA – R\$ 14.990,00

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA POR EXTENSO – quatorze mil novecentos e noventa reais.

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (SESSENTA) DIAS, contados da data da sua apresentação.



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será de acordo com Edital.
- O local de entrega do objeto será de acordo com Edital.

Santa Quitéria-CE, 16 de Agosto de 2021.

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
PROPRIETÁRIO
CPF: 036.911.983-50

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
CNPJ: 11.905.310/0001-71
Rua Dr. Otavio Lobo, 252, Centro
Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0679 / 99656-5400



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA - ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207.02/2021
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2207.02/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA ME
- Inscrição CNPJ: 11.905.310/0001-71
- Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423579-3
- Endereço Completo: RUA DR. OTÁVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE, 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0679 (88) 9.9656-5400, iranmario@hotmail.com
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BRADESCO, 0724, 7789-5

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
- Inscrição CPF: 036.911.983-50
- Nº Celular, e-mail: (88) 9.9973-9334, iranmario@hotmail.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

4. Formação do Preço:

Item	Especificação/Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quant	P. Unit.	P. Total
14	Impressão colorida tamanho A4	Unidade	PRÓPRIA	20.000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
16	Impressão de Banner Laminado, 0,90x1,50cm, em vinil	Unidade	PRÓPRIA	50	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
17	Impressão de Banners. Especificação – Impressão em lona eletrostática, policromia, acabamento: bastão e corda ou ilhós.	Unidade	PRÓPRIA	200	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00
22	Impressão de Cartazes para divulgação de Eventos Escolares 30x40cm, 4x0 core4s, em papel couché 150g.	Unidade	PRÓPRIA	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
35	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	PRÓPRIA	39	R\$ 29,00	R\$ 1.131,00



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



41	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA	Unidade	PRÓPRIA	56	R\$ 29,90	R\$ 1.674,40
44	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA COLORIDA. PP,M , G, GG E EXTRA G	Unidade	PRÓPRIA	1110	R\$ 14,99	R\$ 16.683,90 16.638,90
69	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440g)(ACABAMENTO ILHOES OU MADEIRA COM CORDÃO E PONTEIRAS) 4X4 CORES.	M²	PRÓPRIA	105	R\$ 29,00	R\$ 3.045,00
VALOR TOTAL					R\$ 42.631,80 42.586,80	

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA – R\$ 42.631,80

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA POR EXTENSO – quarenta e dois mil eiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos.

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (SESSENTA) DIAS, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será de acordo com Edital.
- O local de entrega do objeto será de acordo com Edital.

Santa Quitéria-CE, 10 de Agosto de 2021.

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA

PROPRIETÁRIO

CPF: 036.911.983-50

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
CNPJ: 11.905.310/0001-71
Rua Dr. Otavio Lobo, 252, Centro
Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0679 / 99656-5400



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA - ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207.02/2021
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2207.02/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA ME
- Inscrição CNPJ: 11.905.310/0001-71
- Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423579-3
- Endereço Completo: RUA DR. OTÁVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE, 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0679 (88) 9.9656-5400, iranmario@hotmail.com
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BRADESCO, 0724, 7789-5

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
- Inscrição CPF: 036.911.983-50
- Nº Celular, e-mail: (88) 9.9973-9334, iranmario@hotmail.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

4. Formação do Preço:

Item	Especificação/Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quant	P. Unit.	P. Total
34	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 0,8) INSTALADO, PAREDE, VIDRO, CARRO E PORTA. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M²	PRÓPRIA	120	R\$ 65,62	R\$ 7.874,40
37	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO	M²	PRÓPRIA	120	R\$ 99,90	R\$ 11.988,00
45	BLUSA GOLA POLO COM BOLSO 100% POLIESTER, 3 LOGOS PARA EVENTOS E AÇÕES DAS SECRETARIAS.	Unidade	PRÓPRIA	388	R\$ 29,99	R\$ 11.636,12
48	BOTON ADESIVO DE PAPEL FOSCO EM 4 CORES, 7 CM DE DIÂMETRO.	Unidade	PRÓPRIA	27600	R\$ 0,24	R\$ 6.624,00
65	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	Unidade	PRÓPRIA	5600	R\$ 0,75	R\$ 4.200,00
67	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M²	PRÓPRIA	115	R\$ 44,90	R\$ 5.163,50



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



78	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M ²	PRÓPRIA	54	R\$ 146,99	R\$ 7.937,46
VALOR TOTAL					R\$ 55.423,48	

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA – R\$ 55.423,48

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA POR EXTENSO – cinquenta e cinco mil quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e oito centavos.

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (SESSENTA) DIAS, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será de acordo com Edital.
- O local de entrega do objeto será de acordo com Edital.

Santa Quitéria-CE, 11 de Agosto de 2021.

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
PROPRIETÁRIO
CPF: 036.911.983-50

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
CNPJ: 11.905.310/0001-71
Rua Dr. Otavio Lobo, 252, Centro
Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0679 / 99656-5400



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA - ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207.02/2021
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2207.02/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA ME
- Inscrição CNPJ: 11.905.310/0001-71
- Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423579-3
- Endereço Completo: RUA DR. OTÁVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE, 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0679 (88) 9.9656-5400, iranmario@hotmail.com
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BRADESCO, 0724, 7789-5

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
- Inscrição CPF: 036.911.983-50
- Nº Celular, e-mail: (88) 9.9973-9334, iranmario@hotmail.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

4. Formação do Preço:

Item	Especificação/Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quant	P. Unit.	P. Total
4	Canetas personalizadas, tipo esferográfica, corpo plástico, carga de tinta modelo JUMBO com a escrita na cor AZUL, uma personalização em SILK SCREEN.	Unidade	PRÓPRIA	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.980,00

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA – R\$ 2.980,00

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA POR EXTENSO – dois mil novecentos e oitenta reais.

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (SESSENTA) DIAS, contados da data da sua apresentação.



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP:62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será de acordo com Edital.
- O local de entrega do objeto será de acordo com Edital.

Santa Quitéria-CE, 10 de Agosto de 2021.

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
PROPRIETÁRIO
CPF: 036.911.983-50

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
CNPJ: 11.905.310/0001-71
Rua Dr. Otavio Lobo, 252, Centro
Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0679 / 99656-5400



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400
Email: iranmario@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207.02/2021
Espécie: REGISTRO DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 2207.02/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA ME
- Inscrição CNPJ: 11.905.310/0001-71
- Inscrição Estadual ou Municipal: 06.423579-3
- Endereço Completo: RUA DR. OTÁVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE, 62.280-000
- Nº Telefone, e-mail: (88) 3628-0679 (88) 9.9656-5400, iranmario@hotmail.com
- Banco, Nº Agência, Nº Conta Corrente: BRADESCO, 0724, 7789-5

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
- Inscrição CPF: 036.911.983-50
- Nº Celular, e-mail: (88) 9.9973-9334, iranmario@hotmail.com

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

4. Formação da Composição de Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		
04	Canetas personalizadas, tipo esferográfica, corpo plástico, carga de tinta modelo JUMBO com a escrita na cor AZUL, uma personalização em SILK SCREEN.		
VALOR DO ITEM	R\$ 1,49		
CUSTO DO PRODUTO	IMPOSTOS	DESP. TRANSPORTE	LUCRO
R\$ 0,99	R\$ 0,21	R\$ 0,02	R\$ 0,27

Santa Quitéria-CE, 10 de Agosto de 2021.

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA
PROPRIETÁRIO
CPF: 036.911.983-50

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME
CNPJ: 11.905.310/0001-71
Rua Dr. Otavio Lobo, 452, Centro
Santa Quitéria - CE
(88) 3628-0679 / 99656-5400